



No. EXPEDIENTE
<b>UASD-CCC-LPN-2021-0003</b>
No. DOCUMENTO
<b>UASD-CCC-LPN-2021-0003</b>

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

02 de Junio de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : FCS-No. 2109-2021

REFERENCIA : UASD-CCC-LPN-2021-0003

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

**CERTIFICO:**

Esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **SEGUNDO PERÍODO** de la contratación que se especifica a continuación:

**Bienes.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30201902	2.6.9.9.01	Set de intubación	UD	5	12,000.00	60,000.00
2	30201902	2.6.9.9.01	Ambu pediátrico	UD	50	75,000.00	3,750,000.00
3	30201902	2.6.9.9.01	Ambu adulto	UD	50	75,000.00	3,750,000.00
4	30201902	2.6.9.9.01	Esfigmómetro pediátrico	UD	10	1,500.00	15,000.00
5	30201902	2.6.9.9.01	Bandeja para parto normal	UD	2	42,000.00	84,000.00
6	30201902	2.6.9.9.01	Cinta métrica flexible	UD	10	1,800.00	18,000.00
7	30201902	2.6.9.9.01	Cuna térmica para colocar bebe	UD	2	40,000.00	80,000.00
8	30201902	2.6.9.9.01	Perita	UD	12	600.00	7,200.00
9	30201902	2.6.9.9.01	Cinta métrica flexible pediátrica	UD	10	180.00	18,000.00
10	30201902	2.6.9.9.01	Bomba de infusión	UD	4	42,000.00	168,000.00
11	30201902	2.6.9.9.01	Bomba de infusión para	UD	4	42,000.00	168,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			nutrición enterar y bajantes				
12	30201902	2.6.9.9.01	Soporte de bomba de infusión	UD	4	24,000.00	96,000.00
13	30201902	2.6.9.9.01	Ventiladores pediátricos	UD	4	1,680,000.00	6,720,000.00
14	30201902	2.6.9.9.01	Ventiladores de adulto	UD	4	1,680,000.00	6,720,000.00
15	30201902	2.6.9.9.01	Equipo para nebulización	UD	10	6,000.00	60,000.00
16	30201902	2.6.9.9.01	Mascarilla adulto para nebulizador	UD	5	1,080.00	5,400.00
17	30201902	2.6.9.9.01	Mascarilla pediátricas para nebulizador	UD	5	1,080.00	5,400.00
18	30201902	2.6.9.9.01	Equipo para canalización umbilical del recién nacido	UD	5	1,080.00	5,400.00
19	30201902	2.6.9.9.01	Paquete de partos	UD	2	1,080.00	2,160.00
20	30201902	2.6.9.9.01	Termómetro otico	UD	10	4,200.00	42,000.00
21	30201902	2.6.9.9.01	Termómetro Clínico	UD	10	2,400.00	42,000.00
22	30201902	2.6.9.9.01	Monitor electrocardiógrafo bolsa ramal	UD	3	2,400.00	7,200.00
23	30201902	2.6.9.9.01	Equipo presión venosa central	UD	20	100,000.00	2,000,000.00
24	30201902	2.6.9.9.01	Carro de paro para desfibrilador	UD	3	48,000.00	144,000.00
25	30201902	2.6.9.9.01	Desfibriladores con monito cardíaco	UD	4	240,000.00	960,000.00
26	30201902	2.6.9.9.01	Carro de cura	UD	2	24,000.00	48,000.00
27	30201902	2.6.9.9.01	Bomba de sección portátil	UD	2	24,000.00	48,000.00
28	30201902	2.6.9.9.01	Sillas de Ruedas	UD	2	24,000.00	48,000.00
29	30201902	2.6.9.9.01	Set de intubación pediátrico	UD	5	15,000.00	75,000.00
30	30201902	2.6.9.9.01	Kit de laringoscopio	UD	5	15,000.00	75,000.00
31	30201902	2.6.9.9.01	Kit de laringoscopio pediátrico	UD	5	15,000.00	75,000.00
32	30201902	2.6.9.9.01	Set de diagnósticos de pared	UD	10	87,000.00	870,000.00
33	30201902	2.6.9.9.01	Balanza de adultos	UD	10	42,000.00	420,000.00
34	30201902	2.6.9.9.01	Estetoscopio de pinard	UD	2	6,000.00	12,000.00
35	30201902	2.6.9.9.01	Glucómetros	UD	10	4,800.00	48,000.00
36	30201902	2.6.9.9.01	Espirómetros	UD	20	72,000.00	1,440,000.00

37	30201902	2.6.9.9.01	Bandeja quirúrgica	UD	1	1,800.00	1,800.00	
	30201902	2.6.9.9.01	Kit de instrumentos quirúrgicos	UD	1	6,000.00	6,000.00	
39	30201902	2.6.9.9.01	Set de ropa quirúrgica	UD	1	4,500.00	4,500.00	
40	30201902	2.6.9.9.01	Esqueleto humano	UD	5	330,000.00	1,650,000.00	
Total:							<b>29,714,860.00</b>	

**PRESUPUESTO:** Veintinueve millones setecientos catorce mil ochocientos sesenta pesos con 00/100.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Licitación Pública Nacional**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Dr. Obispo Martes Javier  
Director Financiero

